COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº 293, DE 2018

AUTORA: Deputada ANALICE FERNANDES
OBJETO: Altera a Lei nº 12.233, de 2006, que define a Área de Proteção e Recuperação dos Mananciais da Bacia Hidrográfica do Guarapiranga, e a Lei nº 9.866, de 1997, que dispõe sobre diretrizes e normas para a proteção e recuperação das bacias hidrográficas dos mananciais de interesse regional do Estado.

Senhora Presidente,

A análise do projeto em epígrafe levou-nos a identificar inequívoca correlação entre a matéria nele versada e a do Projeto de lei nº 233, de 2018, de autoria do nobre Deputado CAMPOS MACHADO.

 Dessa forma, propomos que esta Comissão, com fundamento no artigo 31, inciso XVI, do Regimento Interno, solicite ao Sr. Presidente da Assembleia Legislativa a anexação, nos termos do artigo 179 daquele Regimento, do Projeto de lei nº 293, de 2018, ao Projeto de lei nº 233, de 2018, a fim de que passem a tramitar — e possam ser analisados ― conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputado GILMACI SANTOS

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1000251388 041218 1638